
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze zasedání rady města č. 91/2018 ze dne 20.06. 2018 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Stanislav Machovský 

 

Program :  91.1. Kontrola úkolů     

91.2. Rozpočtové opatření č. 6 

91.3. Konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy Podivín 

91.4. Návrh úsporných opatření Domu zvláštního určení v Podivíně 

91.5. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 

220/2013, které bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky 

za rok 2017 

91.6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. smlouvy 

JMK052576/18/OKH 

91.7. Návrh na ocenění nejlepšího žáka Základní školy Podivín 

91.8. Objednávka reklamních předmětů triček s potiskem „Podivín“ 

91.9. Návrh na ukončení smlouvy o zajištění péče o toulavé psy a kočky s firmou 

Domov pro zvířata MINARET, Zbyněk Nunvář 

91.10. Darovací smlouvy č. 66 až č. 72 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

91.11.  Smlouva o dílo „Parkoviště  u Spolkového domu, Podivín“  

91.12.  Smlouva o dílo „Amfiteátr ze Spolkovým domem Podivín“  

91.13. Rozpočet elektroinstalace pro akci: „Amfiteátr za Spolkovým domem 

Podivín“ 

91.14. Cenová nabídka akce „Podivín-oplocení památníku padlých“ 91.15. 

Návrh na vyřazení nepotřebného majetku z Mateřské školy Podivín č.j. MUP-

1032/2018 

91.15. Návrh na vyřazení nepotřebného majetku z Mateřské školy Podivín č.j. 

MUP-1032/2018 

91.16. Zpracování studie proveditelnosti vybudování mokřadu na pozemcích 

města lokalitě podivínské bažiny mezi Šutráky a Hruštičkami 

91.17. Rušení matričních úřadů 

91.18. Stížnost na špatné parkování č.j. MUP-1030/2018 

91.19. Zajištění bezbariérového přístupu na ulici Rosenberská v Podivíně 

91.20. Pořízení zahradní motorové mechanizace 

91.21. Čerpání vody v lokalitě Balcary, Padělky – Ladenská strouha 

91.22. Zveřejnění záměru prodeje použité střešní krytiny Městské haly Podivín 

91.23. Zajištění úklidu Městské haly Podivín 

91.24. Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030045930/001 č.j. MUP-1083/2018 

91.25. Obsazení volného bytu v domě Palackého č.p. 401 v Podivíně 

91.26. Žádosti 

91.27. Závěr 

 

91.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 90.2- 90.6.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 64.10., 72.9.2.., 75.16., 75.20.1., 75.20.2., 78.17.13., 79.24., 

79.28.5., 83.12., 83.16., 84.20.3., 85.18., 85.19., 85.21.6., 86.17.6.. 



91.2. Rozpočtové opatření č. 6 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města na rok 

2018 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 6). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

91.3. Konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy Podivín 

Usnesení : rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, jmenuje pana Mgr. Miroslava Cagáška, bytem Sokolská 508, 

691 45 Podivín na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní školy Podivín s 

účinností od  01.08. 2018. Rada města určuje plat a jeho složky panu Mgr. Miroslavu Cagáškovi 

řediteli příspěvkové organizace  Základní školy Podivín v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, a nařízením vlády č. 222/2010 

Sb., v platném znění, platovým výměrem, který tvoří přílohu č. 1 zápisu. Rada města schvaluje 

podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 

Základní školu Podivín,  jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola 

Podivín, která se týká zápisu nového ředitele příspěvkové organizace pana Mgr. Miroslava 

Cagáška. Rada města pověřuje ředitele příspěvkové organizace Základní škola Podivín k 

podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

91.4. Návrh úsporných opatření Domu zvláštního určení v Podivíně 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a projednala návrh úsporných opatření Domu zvláštního 

určení v Podivíně vypracovaný společností ATALIAN CZ s.r.o.. 

 

91.5. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, 

které bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2017 
Usnesení: rada města na svém zasedání č. 91 dne 20.06. 2018 schválila vyjádření ke znění 

výroku zastupitelstva města o schválení účetní závěrky za rok 2017 (usnesení zastupitelstva 

města č. XXII-335-18 ze dne 31.05. 2018). Vyjádření účetní jednotky k výroku: Předložené 

doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 a 

v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před 

schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem 

dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

91.6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. smlouvy 

JMK052576/18/OKH 

Usnesení : rada města projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. smlouvy JMK052576/18/OKH jejímž předmětem je poskytnutí 

investiční a neinvestiční dotace na „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“. Celková 

výše dotace Kč 138.000,-. Rada města schválila smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje s Jihomoravským krajem, zastoupeným JUDr. Bohumilem Šimkem, 

hejtmanem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ : 70888337, DIČ : CZ70888337 

dle výše uvedeného návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

91.7. Návrh na ocenění nejlepšího žáka Základní školy Podivín 

Usnesení : rada města vzala na vědomí návrh ředitele Základní školy Podivín na ocenění 

nejlepšího žáka Základní školy Podivín. Rada města rozhodla věnovat dle návrhu ředitele žáku 

Martinu Ondrišíkovi věcný dar v hodnotě Kč 2.094,- (dárkový poukaz od společnosti Alza.cz 

a náklady na jeho doručení). 



91.8. Objednávka reklamních předmětů triček s potiskem „Podivín“ 

Usnesení : rada města vzala na vědomí potřebu doplnění reklamních předmětů - triček 

s potiskem „Podivín“. Rada města rozhodla doplnit reklamní předměty takto: 60% původní 

návrh, 40% návrh p. Kratochvíl, množství dle stavu skladu. 

 

91.9. Návrh na ukončení smlouvy o zajištění péče o toulavé psy a kočky s firmou Domov 

pro zvířata MINARET, Zbyněk Nunvář 

Usnesení : rada města projednala a schválila návrh na ukončení smlouvy o zajištění péče o 

toulavé psy a kočky č.j. 277/2012 a rozhodla uzavřít s firmou Domov pro zvířata MINARET, 

Zbyněk Nunvář, 691 89 Bulhary 215, IČ : 49133721. K ukončení smluvního vztahu dojde 

dohodou. Rada města pověřila ukončením smlouvy starostu. 

 

91.10. Darovací smlouvy č. 66 až č. 72 neinvestičního věcného daru – plastové nádoby na 

biologicky rozložitelný odpad  

Usnesení: rada města projednala a schválila darovací smlouvu č. 66 až č. 72 neinvestičního 

věcného daru – plastové nádoby na biologicky rozložitelný odpad. Rada města pověřila starostu 

města uzavřením smluv. 

 

91.11.  Smlouva o dílo „Parkoviště  u Spolkového domu, Podivín“  

Usnesení: rada města projednala návrh smlouvy o dílo „Parkoviště  u Spolkového 

domu, Podivín“. Cena díla je sjednána na částku Kč 213.490,- bez DPH. Rada města schválila 

smlouvu o dílo  „Parkoviště  u Spolkového domu, Podivín“ se společností F&K&B, a.s., se 

sídlem Na Valtické 756/89, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, IČ: 26236061 dle 

předloženého návrhu. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města 

 

91.12.  Smlouva o dílo „Amfiteátr ze Spolkovým domem Podivín“  

Usnesení: rada města projednala návrh smlouvy o dílo „Amfiteátr ze Spolkovým domem 

Podivín“. Cena díla je sjednána na částku Kč 682.081,- bez DPH. Rada města schválila smlouvu 

o dílo  „Amfiteátr ze Spolkovým domem Podivín“ se společností F&K&B, a.s., se sídlem Na 

Valtické 756/89, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, IČ: 26236061 dle předloženého 

návrhu. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města 

 

91.13. Rozpočet elektroinstalace pro akci: „Amfiteátr za Spolkovým domem Podivín“ 

Usnesení: rada města projednala a vzala na vědomí rozpočet elektroinstalace pro akci: 

„Amfiteátr za Spolkovým domem Podivín“. Cena Kč 593.067,- bez DPH. 

 

91.14. Cenová nabídka akce „Podivín-oplocení památníku padlých“ 

Usnesení: rada města projednala cenovou nabídku akce „Podivín-oplocení památníku padlých“ 

ve výši Kč 580.223,- bez DPH. S ohledem na výši ceny rada města nabídku zamítla. Dojde 

pouze k rekonstrukci stávajícího oplocení a projednání na zasedání zastupitelstva města. 

 

91.15. Návrh na vyřazení nepotřebného majetku z Mateřské školy Podivín č.j. MUP-

1032/2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila návrh ředitelky Mateřské školy Podivín Bc. Lenky 

Studené na vyřazení nepotřebného majetku z Mateřské školy Podivín č.j. MUP-1032/2018. 

S ohledem na funkčnost majetku rozhodla rada města zveřejnit záměr prodeje majetku za těchto 

podmínek a dle cen stanovených členy finančního výboru: termín zveřejnění: od 22.6. 2018 do 

13.7. 2018 do 12,00 hod.. Majetek bude odprodán v pořadí došlých žádostí. Majetek, který 

nebude prodán bude zlikvidován na sběrném dvoře Podivín.  

 

 



91.16. Zpracování studie proveditelnosti vybudování mokřadu na pozemcích města 

lokalitě podivínské bažiny mezi Šutráky a Hruštičkami 

Usnesení: rada města projednala a schválila záměr zpracování studie proveditelnosti 

vybudování mokřadu na pozemcích města v lokalitě podivínské bažiny mezi Šutráky a 

Hruštičkami. Návrh smlouvy předloží Ing. Luděk Halaš, cena studie Kč 59.000,- bez DPH. 

 

91.17. Rušení matričních úřadů 

Usnesení: rada města projednala informaci starosty města ve věci rušení matričních úřadů. 

Město Podivín nebude v následujícím roce již pobírat státní příspěvek na výkon matriky ve výši 

Kč 300.000,-. Rada města rozhodla ponechat matriční agendu na MěÚ Podivín. 

 

91.18. Stížnost na špatné parkování č.j. MUP-1030/2018 

Usnesení: rada města projednala stížnost na špatné parkování č.j. MUP-1030/2018 a tuto 

rozhodla předložit k projednání na dopravní komisi. 

 

91.19. Zajištění bezbariérového přístupu na ulici Rosenberská v Podivíně 

Usnesení: rada města projednala vyjádření společnosti BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ o.p.s. 

k novostavbě kavárny na ulici Rosenberská v Podivíně. Odvodňovací žlab mezi zpevněnou 

plochou investora a komunikací neodpovídají vyhlášce 398/2009 Sb.. Rada města rozhodla 

zajistit bezbariérový přístup instalací pozinkovaných plechů v délce 2 + 4 m dle cenové nabídky 

společnosti Očenášek a.s.. 

 

91.20. Pořízení zahradní motorové mechanizace 

Usnesení: rada města projednala návrh na pořízení zahradní motorové mechanizace – 

plotových nůžek a rosiče a tento schválila. 

 

91.21. Čerpání vody v lokalitě Balcary, Padělky – Ladenská strouha 

Usnesení: rada města projednala a vzala na vědomí informace z jednání ve věci čerpání vody  

v lokalitě Balcary, Padělky – Ladenská strouha. Účastníci se dohodli na „zvednutí“ spínacích a 

vypínacích čidel na čerpadle o 50 cm a prodloužení ručního spínání dle manipulačního řadu   

z 1 týdne na 14 dní. 

 

91.22. Zveřejnění záměru prodeje použité střešní krytiny Městské haly Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila zveřejnění záměru prodeje použité střešní krytiny 

Městské haly Podivín ( 5 ks plechové krytiny poškozené po živelné události). Prodejní cena Kč 

200,-/ks. Žádosti budou přijímány do 31.7. 2018 do 12.00 hod.. 

 

91.23. Zajištění úklidu Městské haly Podivín 

Usnesení: rada města projednala informaci o dlouhodobé pracovní neschopnosti stávajícího 

zaměstnance zařazeného pro úklid Městské haly Podivín. Úklid je možné řešit novým 

zaměstnancem přiděleným v rámci VPP z Úřadu práce ČR. Následně pak přijmout 

zaměstnance do trvalého pracovního poměru. Rada města schválila přijetí nového zaměstnance 

dle předloženého návrhu. 

 

91.24. Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

1030045930/001 č.j. MUP-1083/2018 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu č. 1030045930/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 28085400 č.j. MUP-1083/2018. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. Rada města souhlasí se stavebním záměrem dle žádosti č.j. 

MUP-0752/2018. 



91.25. Obsazení volného bytu v domě Palackého č.p. 401 v Podivíně 

Usnesení: rada města projednala návrh sociální komise na obsazení volného bytu v domě 

Palackého č.p. 401 v Podivíně. Podmínkou pronájmu bytu je úhrada dlužné částky ve výši Kč 

3300,- a složení zálohy na bydle ní ve výši Kč 10.000,- do 31.7. 2018.  

 

91.26. Žádosti 

 

91.26.1. Žádost Fruty Podivín, a.s. o změnu termínu při pronájmu Městské haly Podivín 

dle žádosti č.j. MUP-0532/2018 

Usnesení : rada města vzala na vědomí žádost Fruty Podivín a.s. o změnu termínu při pronájmu 

Městské haly Podivín dle žádosti č.j. MUP-0532/2018 a tuto schválila. 

 

91.26.2. Žádost o pronájem malého sálu Městské haly Podivín č.j. MUP-0863/2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o pronájem malého sálu Městské haly 

Podivín č.j. MUP-0863/2018 za účelem pořádání soukromé akce. Rada města schválila 

smlouvu o pronájmu prostor malého sálu Městské haly s žadatelem č.j. MUP-0863/2018 dle 

skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-0863/2018. Rada města pověřila starostu města 

uzavřením smlouvy. Žadatel uhradí nájemné dle ceníku města Podivína. V případě požadavku 

na zapůjčení židlí a stolů včetně jejich přípravy rozhodla rada města požadovat po nájemci 

částku ve výši Kč 1200,- vč. DPH. 

 

91.26.3. Žádost o pronájem velkého sálu Městské haly Podivín č.j. MUP-0862/2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o pronájem velkého sálu Městské haly 

Podivín č.j. MUP-0862/2018 za účelem pořádání setkání zaměstnanců SŽDC. Rada města 

schválila smlouvu o pronájmu prostor velkého sálu Městské haly s žadatelem č.j. MUP-

0862/2018 dle skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-0862/2018. Rada města pověřila 

starostu města uzavřením smlouvy. Žadatel uhradí nájemné dle ceníku města Podivína. Za 

přípravu stolů a židlí rozhodla rada města požadovat po nájemci částku ve výši Kč 1200,- vč. 

DPH. 

 

91.26.4. Žádost o vrácení částky za nepoužitou tmelovou sadu na opravu vany č.j. MUP-

1074/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o vrácení částky za nepoužitou tmelovou sadu na 

opravu vany č.j. MUP-1074/2018. Rada města souhlasí s vrácením částky dle žádosti č.j. MUP-

1074/2018.  

 

91.26.5. Žádost o výměnu bytu v domě Palackého č.p. 401 v Podivíně č.j. MUP-1075/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o výměnu bytu v domě Palackého č.p. 401 v Podivíně 

č.j. MUP-1075/2018. S ohledem na možnost obsazení budoucí volné bytové jednotky třemi 

osobami rada města žádost zamítla. 

 

91.26.6. Žádost o výměnu sociálního zařízení a vodovodní baterie č.j. MUP-0954/2018 

Usnesení : rada města projednala a schválila žádost o výměnu sociálního zařízení a vodovodní 

baterie č.j. MUP-0954/2018. Rada města souhlasí s výměnou a instalací  toaletní mísy a 

vodovodní baterie za těchto podmínek:  zboží zakoupí a odbornou instalaci zajistí žadatel. 

Částka bude uhrazena proti faktuře (dokladu o zaplacení) do maximální výše: toaletní mísa: Kč 

2.000,-, vodovodní baterie: Kč 1.000,-. 

 

91.26.7. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu Palackého č.p. 401 

v Podivíně č.j. MUP-1078/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu 



Palackého č.p. 401 v Podivíně č.j. MUP-1078/2018 a schválila ukončení dle žádosti č.j. MUP-

1078/2018.  

 

91.26.8. Žádost o možnost výměny dvouplotýnkového vařiče č.j. MUP-0900/2018 

Usnesení : rada města projednala žádost o možnost výměny dvouplotýnkového vařiče č.j. 

MUP-0900/2018 a tuto schválila. Výměna proběhne na vlastní náklady žadatelkou a bude 

provedena odbornou firmou. 

 

91.26.9. Žádost o vyhrazení tří parkovacích míst č.j. MUP-0871/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o vyhrazení tří parkovacích míst č.j. MUP-0871/2018. 

S ohledem na doporučení Komise pro dopravu a životní prostředí rada města žádost zamítla. 

Po změně sídla (přestěhování MUDr. Kazinotové do nové ordinace) dojde k odstranění 

dopravního značení vyhrazeného parkování pro potřeby zdravotního střediska. Parkovací místa 

pak budou k dispozici bez omezení. 

 

91.26.10. Žádost o povolení uložení elektrického vedení do země č.j. MUP-1005/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o povolení uložení elektrického vedení do země č.j. 

MUP-1005/2018 a tuto schválila dle předloženého záměru. 

 

91.26.11. Žádost o umístění přirozených zábran k zamezení špatnému parkování vozidel 

na chodníku č.j. MUP-1054/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o umístění přirozených zábran k zamezení špatnému 

parkování vozidel na chodníku č.j. MUP-1054/2018. Rada města žádost schválila. Podmínkou 

je, že umístěné zábrany nebudou narušovat průchod a bezpečnost pěších. 

 

91.26.12. Žádost o povolení stání vozidla na veřejném prostranství č.j. MUP-1051/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o povolení stání vozidla na veřejném prostranství č.j. 

MUP-1051/2018 a tuto rozhodla předložit k projednání Komisi pro dopravu a životní prostředí. 

 

91.26.13. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci č.j. MUP-1020/2018 

Usnesení : rada města projednala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci č.j. MUP-

1020/2018. Rada města souhlasí s navrhovaným záměrem dle předložené projektové 

dokumentace a s umístěním přípojek inženýrských sítí dle žádosti č.j. MUP-1020/2018. 

 

91.27. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 20.6. 2018 Ing. Radim Mildner         Ověřovatel: Stanislav Machovský 

 


